МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК
Евлантьевского сельского поселения

№ 18 от 29 сентября 2020 года

10 – 20 ЭКЗ. БЕСПЛАТНО

            МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   ВЕСТНИК ЕВЛАНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УЧРЕДИТЕЛИ:   Администрация Евлантьевского сельского поселения Седельниковского  муниципального района Омской  области

Время   подписания в печать: 16.30.
 Адрес редакции: 646485, Седельниковский район, ул. Кропотова, 12 Телефон: 33-1-44

РЕШЕНИЕ № 1 Совета Евлантьевского

сельского поселения от 29 сентября 2020 года

О признании полномочий избранных депутатов Совета Евлантьевского сельского

поселения четвертого созыва

В соответствии со статьей 51 Закона Омской области от 07.07.2003 № 456-ОЗ

«О выборах в органы местного самоуправления Омской области», решением Окружной

избирательной комиссии семимандатного избирательного округа № 1 Евлантьевского

сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области от

14.09.2020 № 4/4 «Об определении результатов выборов депутатов Совета Евлантьевского

сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области по

семимандатному избирательному округу № 1 четвертого созыва», руководствуясь

Уставом Евлантьевского сельского поселения, Совет Евлантьевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Признать полномочия депутатов Совета Евлантьевского сельского поселения

Седельниковского муниципального района Омской области, избранных 13 сентября 2020

года на выборах депутатов Совета Евлантьевского сельского поселения Седельниковского

муниципального района Омской области по семимандатному избирательному округу № 1

четвертого созыва.

Список депутатов прилагается.

2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике Евлантьевского

сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Евлантьевского

сельского поселения

М.П. Сандакова

РЕШЕНИЕ № 2 Совета Евлантьевского

сельского поселения от 29 сентября 2020 года

Об избрании председателя и заместителя председателя Совета Евлантьевского

сельского поселения

Руководствуясь Регламентом Совета Евлантьевского сельского поселения, Уставом

Евлантьевского сельского поселения, а также по результатам открытого голосования,

Совет Евлантьевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Избрать председателем Совета Евлантьевского сельского поселения

Седельниковского муниципального района Омской области Макарова Александра

Семеновича.

2. Избрать заместителем председателя Совета Евлантьевского сельского поселения

Седельниковского муниципального района Омской области Адамова Юрия Ивановича.

3. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике Евлантьевского

сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Евлантьевского

сельского поселения

М.П. Сандакова

РЕШЕНИЕ № 3 Совета Евлантьевского

сельского поселения от 29 сентября 2020 года

Об утверждении составов постоянных комиссий Совета Евлантьевского сельского

поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Положением о постоянных и временных комиссиях Совета Евлантьевского сельского

поселения, руководствуясь Уставом Евлантьевского сельского поселения, Совет

Евлантьевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие составы постоянных комиссий Совета Евлантьевского

сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области:

1) комиссия по финансовым и бюджетным вопросам:
- Сандаков Николай Николаевич – председатель комиссии;

- Макаров Александр Семенович – секретарь комиссии;

- Глебов Владимир Павлович – член комиссии.

2) комиссия по вопросам образования, культуры, спорта, проблемам молодежи:
- Гомер Александр Александрович – председатель комиссии;

- Глебов Николай Николаевич – секретарь комиссии;

- Бычков Александр Васильевич – член комиссии.

3) комиссия по аграрным вопросам:

- Глебов Владимир Павлович – председатель комиссии;

- Бычков Александр Васильевич – секретарь комиссии;

- Макаров Александр Семенович – член комиссии.

4) комиссия по вопросам строительства, энергетики, коммунального хозяйства,

лесного хозяйства, транспорта, связи, торговли и быту:
- Макаров Александр Семенович – председатель комиссии;

- Сандаков Николай Николаевич – секретарь комиссии;

- Гомер Александр Александрович – член комиссии.

5) комиссия по вопросам развитию местного самоуправления, законности и

общественному порядку:
- Бычков Александр Васильевич – председатель комиссии;

- Гомер Александр Александрович – секретарь комиссии;

- Глебов Николай Николаевич – член комиссии.

6) комиссия по социальным вопросам и здравоохранению:
- Глебов Николай Николаевич – председатель комиссии;

- Глебов Владимир Павлович – секретарь комиссии;

- Сандаков Николай Николаевич – член комиссии.

2. Решения Совета Евлантьевского сельского поселения от 25.09.2015 № 1 «Об

образовании постоянных комиссий Совета Евлантьевского сельского поселения

Седельниковского муниципального района Омской области» признать утратившими силу.

3. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике Евлантьевского

сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Евлантьевского

сельского поселения

М.П. Сандакова

РЕШЕНИЕ № 4 Совета Евлантьевского

сельского поселения от 29 сентября 2020 года

Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату Совета

Евлантьевского сельского поселения мер ответственности, указанных в части 7.3-1

статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»

Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении

изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О

противодействии коррупции», Законом Омской области от 03.12.2019 № 2218-ОЗ

«О внесении изменений в отдельные законы Омской области по вопросам

противодействия коррупции», Уставом Евлантьевского сельского поселения, Совет

Евлантьевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату Совета

Евлантьевского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской

области мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике Евлантьевского

сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Евлантьевского

сельского поселения

М.П. Сандакова

Приложение

к решению Совета Евлантьевского

сельского поселения от 29.09.2020 № 4

ПОРЯДОК

принятия решения о применении к депутату Совета Евлантьевского сельского

поселения Седельниковского муниципального района Омской области мер

ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

1. К депутату Совета Евлантьевского сельского поселения Седельниковского

муниципального района Омской области (далее – Совет), представившему недостоверные

или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей (далее – недостоверные или неполные сведения), если

искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры

ответственности, указанные в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».

2. Вопрос о применении мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», предварительно рассматривается

постоянной комиссией Совета по развитию местного самоуправления, законности и

общественному порядку (далее – Комиссия).

3. Комиссия в течение суток после поступления информации о допущенных

нарушениях направляет депутату Совета, допустившему предоставление неполных либо

недостоверных сведений, уведомление, в котором указывает дату и время заседания

Комиссии, наименование рассматриваемого вопроса.

4. Депутат Совета, допустивший предоставление неполных либо недостоверных

сведений, вправе представить к заседанию Комиссии письменные пояснения.

5. Комиссия по итогам рассмотрения поступивших информации и иных материалов

осуществляет подготовку заключения о целесообразности (нецелесообразности)

применения к депутату Совета мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации».

Указанное заключение вместе с поступившей информацией о допущенных

нарушениях и иными материалами направляются для рассмотрения на заседании Совета.

6. При решении вопроса о применении мер ответственности, указанных в части 7.3-1

статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Советом учитываются

характер совершенного коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства,

при которых оно совершено, последствия, наступившие в результате его совершения, а

также особенности личности правонарушителя и предшествующие результаты

исполнения им своих полномочий, соблюдения ограничений, запретов, исполнения

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.

7. Совет, рассмотрев представленные Комиссией материалы, принимает одно из

следующих решений:

1) о нецелесообразности применения к депутату Совета мер ответственности,

указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) о применении к депутату Совета конкретных мер ответственности,

предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3) о признании допущенного депутатом Совета искажения сведений, указанных в п. 1

настоящего Порядка, существенным и о переходе к рассмотрению вопроса о досрочном

прекращении полномочий депутата Совета.

8. Решение о применении мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», а также иные решения,

предусмотренные пунктом 7 настоящего Порядка, принимается большинством голосов от

общего числа депутатов Совета.

9. Общий срок рассмотрения в настоящем Порядке заявления Губернатора Омской

области о применении к депутату Совета мер ответственности, предусмотренных частью

7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также информации о

фактах представления депутатом Совета неполных либо недостоверных сведений,

поступившей из иных источников, не может превышать тридцати дней со дня

поступления таких заявления (информации), а в случае если заявление (информация)

поступили в период между сессиями Совета, - не позднее чем через три месяца со дня их

поступления.

РЕШЕНИЕ № 5 Совета Евлантьевского

сельского поселения от 29 сентября 2020 года

Об утверждении дополнительных соглашений к соглашению между органами

местного самоуправления Седельниковского муниципального района Омской

области и органами местного самоуправления Евлантьевского сельского поселения

Седельниковского муниципального района Омской области о передаче

осуществления части своих полномочий

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Евлантьевского сельского поселения, Совет Евлантьевского

сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые дополнительные соглашения к соглашению между

органами местного самоуправления Седельниковского муниципального района Омской

области и органами местного самоуправления Евлантьевского сельского поселения

Седельниковского муниципального района Омской области о передаче осуществления

части своих полномочий от 24.12.2019 года.

2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике Евлантьевского

сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Евлантьевского

сельского поселения

М.П. Сандакова

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2

к соглашению между органами местного самоуправления Седельниковского

муниципального района и органами местного самоуправления Евлантьевского сельского

поселения о передаче осуществления части своих полномочий  от 24 декабря 2019 года

с.Седельниково                                                                        27  мая  2020  года

        Администрация Седельниковского муниципального района, именуемая в дальнейшем

«Сторона 1», в лице   Главы Седельниковского муниципального района  Сабаева Алексея

Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация

Евлантьевского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице Главы

Евлантьевского сельского поселения Сандаковой Марины Петровны, действующей на

основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к

соглашению между органами местного самоуправления Седельниковского

муниципального района и органами местного самоуправления Евлантьевского  сельского

поселения о передаче осуществления части своих полномочий от 24 декабря 2019 года о

нижеследующем:

         1.Стороны договорились в пункте 2.2 статьи 2 соглашения между органами местного

самоуправления Седельниковского муниципального района и органами местного

самоуправления Евлантьевского сельского поселения от  24 декабря 2019 года о передаче

осуществления части своих полномочий в объеме межбюджетных трансфертов цифру

«184 180,88 рублей» заменить цифрой «208 180,88 рублей»;

  - по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и

транспортированию твердых коммунальных отходов цифру « 2 000,00  рублей» заменить

цифрой «26 000,00  рублей».

          2.Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному

для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

Глава Седельниковского                                       Глава Евлантьевского

муниципального района                                       сельского поселения

___________ А.М. Сабаев                                        __________ М.П. Сандакова

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 3

к соглашению между органами местного самоуправления Седельниковского

муниципального района и органами местного самоуправления Евлантьевского сельского

поселения о передаче осуществления части своих полномочий  от 24 декабря 2019 года

с.Седельниково                                                                        29 июля  2020  года

        Администрация Седельниковского муниципального района, именуемая в дальнейшем

«Сторона 1», в лице   Главы Седельниковского муниципального района  Сабаева Алексея

Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация

Евлантьевского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице Главы

Евлантьевского сельского поселения Сандаковой Марины Петровны, действующей на

основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к

соглашению между органами местного самоуправления Седельниковского

муниципального района и органами местного самоуправления Евлантьевского  сельского

поселения о передаче осуществления части своих полномочий от 24 декабря 2019 года о

нижеследующем:

         1.Стороны договорились в пункте 2.2 статьи 2 соглашения между органами местного

самоуправления Седельниковского муниципального района и органами местного

самоуправления Евлантьевского сельского поселения от  24 декабря 2019 года о передаче

осуществления части своих полномочий в объеме межбюджетных трансфертов цифру

«208 180,88 рублей» заменить цифрой «235 421,53 рублей»;

    - по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения

населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,

установленных законодательством Российской Федерации цифру «170 363,88 рублей»

заменить  цифрой «197604,53 рублей»;

          2.Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному

для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

Глава Седельниковского                                       Глава Евлантьевского

муниципального района                                       сельского поселения

___________ А.М. Сабаев                                        __________ М.П. Сандакова